
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIX()
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 493, DE 11 DE MAIO DE 2018.

Autoriza o afastamento das Promotoras de Justiça
CLEONICE MARIA RESENDE VARALDA
e HELENA RODRIGUES DUARTE e do
Promotor de Justiça Adjunto RUY REIS
CARVALHO NETO para participarem do
evento de Capacitação Internacional
"Investigação e Documentação de Tortura:
Aproximação teórica ao Protocolo de
Istambul", a ser realizado nos dias 16 e 17 de
maio de 2018, na Cidade do Rio de Janeiro/RJ.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nQ

75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX e,

CONSIDERANDO os documentos acostados ao Processo Administrativo n°
08191.045253/2018-51,

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar o afastamento das Promotoras de Justiça CLEONICE MARIA

RESENDE VARALDA e HELENA RODRIGUES DUARTE e do Promotor de Justiça

Adjunto RUY REIS CARVALHO NETO para participarem do evento de Capacitaçaio In-
ternacional "Investigação e Documentação de Tortura: Aproximação teórica ao Proto-
colo de Istambul", organizado pelo Mecanismo de Combate à Tortura (MNPCT), Institutó
de Direitos Humanos da International Bar Association (IBAHRI) e Iniciativa Antitortura

(ATI), a ser realizado nos dias 16 e 17 de maio de 2018, na Cidade do Rio de Janeiro/RJ.

Art. 2° 0 afastame
Distrito Federal e Território

-se-á com ônus de diárias para o Ministério Público do

Dê pra -se e publique-se.

X:\20I8\PGJ\PORTARIAS\Afastamento corn 'Onus \Afastamento membros da PJ de Execucões e Nunri.odt

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.283, 16 DE MAIO DE 2018.


